
Sestava vytvořena 6.12.2022 v 14:20 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/03. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 13.12.2022

20. Návrh rozpočtového opatření - aktualizace rozpočtu
kapitálových a běžných výdajů Odboru dopravy MMB

Anotace
Návrh na aktualizaci rozpočtu kapitálových a běžných výdajů města, kterou je navrhováno snížení
stávajícího rozpočtu Odboru dopravy MMB z důvodu očekávaného čerpání v roce 2022 a finančního
zajištění plánovaných potřeb v oblasti majetkoprávního vypořádání v roce 2023.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. .............. tohoto zápisu z
důvodu snížení kapitálových a běžných výdajů - aktualizace očekávaného čerpání
rozpočtu kapitálových a běžných výdajů schváleného rozpočtu Odboru dopravy
MMB.

Stanoviska

Rada města Brna na své schůzi č. R9/005. konané dne 23. 11. 2022 doporučila Zastupitelstvu
města Brna ke schválení.
Finanční výbor ZMB materiál projednal na svém zasedání konaném dne 7. 12. 2022. Stanovisko
bude sděleno.

 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Bc. Pavel Pospíšek
vedoucí odboru - Odbor dopravy
5.12.2022 v 15:04
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Radek Řeřicha
vedoucí úseku - 4. úsek
6.12.2022 v 00:12

Strana 1 / 5



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 4
Příloha k usnesení (Rozpoctove opatreni.pdf) 5 - 5

Strana 2 / 5



Důvodová zpráva 

 

Odbor dopravy MMB předkládá návrh na aktualizaci rozpočtu kapitálových a běžných výdajů 
města, kterou je navrhováno snížení stávajícího rozpočtu Odboru dopravy MMB z důvodu 
očekávaného čerpání v roce 2022 a finančního zajištění plánovaných potřeb v oblasti 

majetkoprávního vypořádání v roce 2023 a přesun v rozpočtu kapitálových výdajů z důvodu 
zajištění financování geodetických prací v rámci stavby ORG 2202. 
 

Ke snížení jsou navrhovány následující položky rozpočtu Odboru dopravy MMB: 
§ 2219, položka 5192, ORG 7540 – z této položky je vypláceno bezdůvodné obohacení za 
užívání pozemků bez právního důvodu (např. komunikační stavby na cizích pozemcích). 
V závěru roku 2022 se předpokládá uzavření dohody o narovnání se společností České dráhy, 
a.s., k jejímuž proplacení dojde až v roce 2023, a proto je navrhován převod ve výši 1 000 tis. 

Kč. 

 

§ 2219, položka 6121, ORG 2947 – tato položka je určena k proplácení výdajů za nabyté 
komunikační stavby a znalecké posudky na ocenění těchto staveb. V roce 2022 předpokládá 
Odbor dopravy MMB čerpání ve výši 214 tis. Kč a zbývající část finančních prostředků ve výši 
150 tis. Kč se navrhuje k převodu do roku 2023 k využití za stejným účelem. 

 

§ 2219, položka 6130, ORG 2947 – z této položky Odbor dopravy MMB proplácí výkupy 
pozemků zastavěných stavbami místních komunikací včetně všech součástí a příslušenství. 
V roce 2022 se předpokládá čerpání ve výši 10 412 tis. Kč a zbývající část finančních prostředků 
ve výši 13 800 tis. Kč je navrhována k převodu do roku 2023 k využití za stejným účelem. 

 

§ 2219, položka 6142, ORG 2947 – z této položky jsou proplácena nadlimitní věcná břemena, 

pokud není možné uskutečnit výkup pozemku. V roce 2022 nebylo nutné nadlimitní břemena 
řešit, proto se celá částka ve výši 701 tis. Kč navrhuje převést k čerpání v roce 2023 za stejným 
účelem. 
 

 

Přesun kapitálových výdajů je navrhován na následujících položkách rozpočtu Odboru dopravy 
MMB:  

ORG 2421 „Cyklistická trasa údolím Ponávky – 5. etapa: Červ. Mlýn-Myslínova“ – 

v rámci zpracování projektové dokumentace lze v roce 2022 na této investiční akci čerpat o 72 
tis. Kč nižší částku. 
ORG 2202 „Páteřní cyklotrasa, úsek „B“, část Podstránská“ - v rámci zpracování 
projektové dokumentace na této investiční akci bude provedena úhrada za geodetické práce ve 
výši 72 tis. Kč. 
 

 

Rozpočtové opatření, kterým je navrhováno snížení a přesun na výše uvedených položkách tvoří 
přílohu materiálu.  
 

Stanoviska dotčených orgánů 

 

 

Materiál nebyl projednán v Komisi dopravní RMB z časových důvodů 

 

Strana 3 / 5



Rada města Brna na své schůzi č. R9/005. konané dne 23. 11. 2022 doporučila Zastupitelstvu 
města Brna ke schválení. 
Hlasování: 9 – pro, 0 – proti, 0 – se zdržel/ 11 členů 

Usnesení bylo přijato. 

 
 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g

r.
  

Č
er
ný

 

M
g

r.
 

Su
ch
ý 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

Po
di
vi
ns
ká

 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

Bo
ře
ck
ý 

R
N

D
r.

  

C
hv

át
al

 

In
g

. 

Kr
at
oc
hv

íl 

J
U

D
r.

 

M
at
on

oh
ov
á 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

pro pro pro --- pro pro pro --- pro pro pro 

 

Finanční výbor ZMB materiál projednal na svém zasedání konaném dne 7. 12. 2022. 
Stanovisko bude sděleno. 
 

 

Strana 4 / 5



 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
  

  
          

 
 

   
 

8Lr I 
cbr 

OSS T 
P
A
O
U
I
S
Á
J
A
-
U
Á
T
J
A
 

"A100 
"edeje 

"G 
- 
A
J
A
P
U
O
J
 
U
H
O
p
N
 
LSLN 

LNODSINÁDÍ 
| 

TZPT 
TZI9 

617% 
007$ 

TZ91 
zL 

06 
P
S
U
P
L
I
S
P
O
T
 

1592 
",, 

Josn 
V
S
L
N
O
P
K
Á
O
 
O
P
I
Í
 

 ZOZT 
IzI9 

61%% 
007S 

0 
104- 

102 
EAI 

TO 
o1d 

nppolgo 
© mymozod 

AdnykA | 
Lr6% 

Zy19 
| 

61zz 
| 

0099 
ZIr01 

008 
£1- 

TIT 
T 

EIA 
TO 

Od 
nppelgo 

© mruozod 
Adnaka | 

2467 
0€19 

| 
6177 

| 
0099 

PIT 
081- 

P9£ 
EIA 

TO 
od 

npyolgo 
£ Iruozod 

AdnykA | 
146% 

T219 
| 

6177 | 
0079 

9x6 
I 

000 
L- 

9
8
6
%
 

Áperygu 
o
j
n
u
x
s
o
g
[
 

| 
09SL 

T618 
617% 

0075 

auzwz 
od 

| 
-+ 

mpodzou | 
ZZ07 

"IL 
'91X 

jo20dz04 
vavad) 

js20dz01 
id) 

ujdru 
Pu33A 

D
4
0
 

zn 
jod 

$ 
r
a
o
 

F9zUS 
- OÍEPKA 

2UZ34 
V 9A0EIdE 

LST 
09- 

I
S
9
7
1
 

909 
Sp- 

£Z07 
9901 

A 
MIZNÁA 

X 
- 
ZZ07 

D01 
SLI8 

0021 
NEPÁA 

UOÁAOTeJIdEN 
MIOdZOJ 

IUPdIODOPDU 
OUDULALNO20 

ZPLJNEZ 
LU 

ÁANOZAI 
LGIOA T 

S66 
17- 

000 
1- 

586 0%- 
c 

et 
s
k
á
 
Mia 

s118 
0041 

= 
js 

N
Í
E
P
Á
A
 
Y
o
k
u
z
o
g
 
m
9
0
d
z
o
1
 
1
u
e
d
i
o
a
o
p
o
u
 
O
U
P
U
L
A
R
N
I
J
0
 
I
P
E
P
I
E
Z
 
L
U
 Á
A
l
O
Z
A
I
 
P
G
I
0
A
 
| 

au9wuz 
od 

|- 
n
0
d
z
o
1
 
| 

Z
Z
0
T
I
L
9
1
X
 

jpp0dz0 
4 

vavidy 
jox0dzoa 

i
d
 

ujdyu 
B
U
D
A
 

Y
O
 

za 
jod 

$ 
rao 

IUOZIUS 
- I

N
E
A
O
D
U
C
U
L
 | 

DY 
SH 

A 
Iuo1jedo 

9A0130dz04A 
 

Strana 5 / 5


